



Referat af borgermøde den 26. august 2009 om lokalplantillæg nr. 1 til lokalplan nr. 205 Snorresgade

Mødet var arrangeret af Teknik- og Miljøforvaltningen, som sammen med Børne- og Ungdomsforvaltningen deltog i mødet med repræsentanter fra forvaltningerne. Mødet blev afholdt i Kulturhuset på Islands Brygge.

Ordstyreren indledte mødet med at fortælle om formålet med mødet og at alle synspunkter var velkomne. Ordstyreren henstillede til, at eventuelle henvendelser vedrørende lokalplantillægget skulle sendes skriftligt til Teknik- og Miljøforvaltningen. En repræsentant fra Teknik- og Miljøforvaltningen præsenterede lokalplantillæggsforslaget, hvorefter der var mulighed for at stille spørgsmål til forslaget og kommentere det.

Der var mødt 14 personer op til mødet ud over kommunens repræsentanter.

Nedenfor er en sammenfatning af de synspunkter og indlæg der kom frem på mødet.

Der var generelt tilfredshed med, at området indrettes til legeplads og at der derved kommer et løft til området.

Der var delte holdninger til om det alene skulle være en sti, i henhold til gældende lokalplan, alene en legeplads eller en kombination, som forslaget til lokalplantillægget lægger op til.

Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen fortalte, at de ser forslaget som en kombination af de interesser der er for området, for på den måde at tilgodesee alle.

Til spørgsmål om åbningstider for området udenfor dagsinstitutionernes åbningstid svarede kommune, at området vil være åbent for alle fra kl. 17.00 - 07.00.

Der var synspunkter om forholdet til hærværk af området, hvor der i blandt mødedeltagerne var dårlige erfaringer med graffiti og andet hærværk. Børne- og Ungdomsforvaltningen fortalte, at de har gode erfaringer med at lade legepladser være åbne efter dagsinstitutionernes åbningstid, da en øget tilgang af besøgende virker dæmpende for de der udøver hærværk.

Der var bekymring i forhold til renholdelse af området, hvor institutionerne mener, at det er en stor økonomisk byrde at have ansvaret for renhold af området, hvis det benyttes i en sådan grad, at det bliver en tung renholdelsesopgave. Børne- og Ungdomsforvaltningen fortalte hertil, at de vil gøre hvad der er muligt

for, at området kan være åbent for andre efter daginstitutionernes åbningstid og samtidigt forblive rent og fint til børnene. Kommunen fortalte desuden, at der vil blive arbejdet på at få sat hundeposestativer og skraldespande op ved hver ende af forbindelsen.

Der var spørgsmål til placering af et boldbur på området. Dels spørgsmål til udformningen af det, men også til hvor det skulle placeres. Teknik- og Miljøforvaltningen meddelte, at placeringen i princippet ikke er afgørende, men at der ved en placering skulle tages hensyn til de bevaringsværdige træer. Børne- og Ungdomsforvaltningen fortalte, at de arbejder på alternative placeringer i samarbejde med daginstitutionerne, men at det sandsynligvis, af økonomiske grunde, ikke kommer med i legepladsen i første omgang.

Kommunen fortalte endvidere, at placering og udformning af boldburet skal sikre, at man kan komme forbi, uden at skulle forstyrre et spil der er i gang.

Nogle af mødedeltagerne kunne godt tænke sig at der blev plantet mere grønt. Det fortalte kommunen godt kunne lade sig gøre i forhold til lokalplantillægget og at det sker under hensyntagen til den stærke forurening der er i området. Det er vigtigt at sikre, at børn ikke kommer i kontakt med den forurenede jord. En mulighed er at etablere højbæde med planter i.

Ved mødet kom der et ønske om at kunne skabe forbindelser på tværs af området. Dette har der været før, og der er et ønske om at genskabe dette. Desuden kom der ideer og tanker til en nyindretning af området. Kommunen opfordrede til at disse ideer sendes til kommunen indenfor høringsperiodens udløb den 16. september 2009.

Der kom ved mødet også et ønske om at opsætte andre typer af redskaber som voksne kan bruge. F.eks. til fitness.

Datoen for borgermødet var ved en fejl annonceret som en torsdag i stedet for en onsdag. Dette beklagede kommunen og lovede, at de ville stille op dagen efter om torsdagen, for at se om nogen skulle komme forgæves. Såfremt nogen ville komme forgæves, lovede kommunen at holde et nyt møde, for de der måtte ønske det. Kommunen kunne dagen efter konstatere, at der ikke kom nogen forgæves.

Ordstyreren afsluttede mødet med tak til de fremmødte og tak for et godt møde.